
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 36,812,743 17,585,786 19,226,957

국 2,853,061 1,207,573 1,645,488

균 700,000 700,000 0

기 232,218 150,225 81,993

도 5,606,224 2,667,741 2,938,483

군 27,421,240 12,860,247 14,560,993

관광진흥 10,308,486 4,653,388 5,655,098

국 80,000 76,912 3,088

도 1,902,900 1,338,900 564,000

군 8,325,586 3,237,576 5,088,010

관광정책 2,318,174 1,739,076 579,098

국 80,000 76,912 3,088

도 72,900 38,900 34,000

군 2,165,274 1,623,264 542,010

관광정책 282,560 240,560 42,000

207 연구개발비 87,000 45,000 42,000

01 연구용역비 87,000 45,000 42,000

1)스마트관광도시 조성사업 기본계획 수립 용역

22,000 0 22,000

1)신안군 주요관광지 수준 진단 및 ESG 경영평

가 연구용역 20,000 0 20,000

22,000,000원

20,000,000원

홍보마케팅 521,800 257,800 264,000

201 일반운영비 229,800 192,800 37,000

01 사무관리비 222,000 185,000 37,000

1)신안군 관광정책 등 홍보책자 제작

10,000 0 10,000

1)여행작가 SNS 홍보 용역 22,000 0 22,000

1)신안여행 가이드북 제작 원고료 5,000 0 5,000

10,000,000원

22,000,000원

5,000,000원

301 일반보전금 108,000 65,000 43,000

09 행사실비지원금 18,000 15,000 3,000

1)SNS관광 서포터즈 활동지원

8,000 5,000 3,000경정 100,000원*80회

12 기타보상금 90,000 50,000 40,000

1)SNS관광 서포터즈 활동비 50,000 10,000 40,000경정 50,000,000원

307 민간이전 140,000 0 140,000

02 민간경상사업보조 140,000 0 140,000

1)매그넘작가초청 신안 서정사진 촬영

100,000 0 100,000

1)관광사업자 및 관광 관련 단체 활성화 사업

40,000 0 40,000

100,000,000원

40,000,000원

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

1)퍼플섬 유튜브 생중계시스템 구축

44,000 0 44,00044,000,000원



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

홍보마케팅(보조) 134,500 104,500 30,000

도 47,900 38,900 9,000

군 86,600 65,600 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

1)관광취약계층 여행활동 지원사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

관광협의회운영지원 610,300 743,800 △133,500

307 민간이전 610,300 743,800 △133,500

02 민간경상사업보조 103,800 20,000 83,800

1)신안 관광 영상물 홍보 28,800 0 28,800

1)1004섬 신안 관광기념품 제작 24,000 0 24,000

1)1004섬 신안 초청 팸투어 15,000 0 15,000

1)신안군 관광협의회 읍면지회 자원봉사활동지

원 8,000 0 8,000

1)신안군 관광지 안전(환경) 관리 8,000 0 8,000

28,800,000원

24,000,000원

15,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 506,500 504,000 2,500

1)관광협의회 운영비 17,420 14,920 2,500경정 17,420,000원

05 민간위탁금 0 219,800 △219,800

1)관광버스기사 관광객 유치 인센티브

0 24,000 △24,000

1)신안 관광 영상물 홍보 0 28,800 △28,800

1)1004섬 신안 관광기념품 제작 0 24,000 △24,000

1)1004섬 신안 초청 팸투어 0 15,000 △15,000

1)문화관광 해설인력 양성 0 20,000 △20,000

1)문화관광 해설인력 활동 0 100,000 △100,000

1)신안군 관광지 안전(환경)관리 0 8,000 △8,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

관광시설물관리운영 74,200 66,400 7,800

201 일반운영비 56,200 48,400 7,800

01 사무관리비 14,800 7,000 7,800

1)무인카페 운영 물품 구입 2,400 0 2,400

1)하의 인동초의 집 숙직비 5,400 0 5,400

600,000원*4회

60,000원*90일

문화관광해설인력관리및육성 107,000 7,000 100,000

201 일반운영비 25,000 5,000 20,000

01 사무관리비 22,000 2,000 20,000

1)문화관광 해설인력 양성 20,000 0 20,00020,000,000원

301 일반보전금 82,000 2,000 80,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 80,000 0 80,000

1)문화관광 해설인력 할동 80,000 0 80,00080,000,000원

관광지방역수용태세개선지원(보조) 110,710 76,912 33,798

국 0 76,912 △76,912

군 110,710 0 110,710

101 인건비 100,310 76,912 23,398

국 0 76,912 △76,912

군 100,310 0 100,310

04 기간제근로자등보수 100,310 76,912 23,398

1)2021년 관광지방역수용태세개선지원(국)

100,310 76,912 23,398경정 100,310,000원

국 0 76,912 △76,912

군 100,310 0 100,310

201 일반운영비 10,400 0 10,400

01 사무관리비 10,400 0 10,400

1)2021년 관광지 방역요원 방역 물품 구입(국)

10,400 0 10,40010,400,000원

해양레저체험교실(보조) 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

1)2021년 섬 해양레저프로그램 운영

25,000 0 25,00025,000,000원

해양레저체험교실(전환사업) 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)섬 해양레저프로그램 운영 50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

KTTP레저스포츠관광활성화(자본)(보조) 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

1)자전거길 및 시설 유지 보수 80,000 0 80,00080,000,000원

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

KTTP레저스포츠관광활성화(보조) 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 40,000 0 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

1)KTTP 레저스포츠 관광사업 80,000 0 80,00080,000,000원

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

관광개발 7,990,312 2,914,312 5,076,000

도 1,830,000 1,300,000 530,000

군 6,160,312 1,614,312 4,546,000

관광개발 771,992 260,992 511,000

401 시설비및부대비 681,000 170,000 511,000

01 시설비 681,000 170,000 511,000

1)문화관광시설 진입로 개설공사

150,000 100,000 50,000

1)자은 한운리 둔장마을 공동주차장 토지 매입

161,000 0 161,000

1)한국분재유리공원조성사업 토지 매입

300,000 0 300,000

경정 150,000,000원

161,000,000원

300,000,000원

관광시설물설치및유지관리 188,320 153,320 35,000

401 시설비및부대비 161,000 126,000 35,000

01 시설비 160,000 125,000 35,000

1)무한의다리유지보수 50,000 25,000 25,000

1)천사상미술관유지보수 20,000 10,000 10,000

경정 50,000,000원

경정 20,000,000원

황해교류역사관건립(전환사업) 4,600,000 300,000 4,300,000

도 600,000 300,000 300,000

군 4,000,000 0 4,000,000

401 시설비및부대비 4,600,000 300,000 4,300,000

도 600,000 300,000 300,000

군 4,000,000 0 4,000,000

01 시설비 4,585,420 298,110 4,287,310

1)황해교류역사관건립사업 596,220 298,110 298,110경정 596,220,000원

도 596,220 298,110 298,110

1)황해교류역사관건립사업(2020)

3,989,200 0 3,989,2003,989,200,000원

03 시설부대비 14,580 1,890 12,690

1)황해교류역사관건립사업

3,780 1,890 1,890경정 600,000,000원*0.63%

도 3,780 1,890 1,890

1)황해교류역사관건립사업(2020)

10,800 0 10,8004,000,000,000원*0.27%

관광시설물정비(보조) 230,000 0 230,000

도 230,000 0 230,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 23,000 0 23,000

도 23,000 0 23,000

01 사무관리비 23,000 0 23,000

1)신안 인동초의 집 물품 구입 23,000 0 23,00023,000,000원

도 23,000 0 23,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

1)신안 인동초의 집 정비 198,560 0 198,560198,560,000원

도 198,560 0 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

1)신안 인동초의 집 정비 1,440 0 1,4401,440,000원

도 1,440 0 1,440

405 자산취득비 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

1)신안 인동초의 집 집기비품 구입

7,000 0 7,0007,000,000원

도 7,000 0 7,000

문화예술진흥 26,428,597 12,913,398 13,515,199

국 2,773,061 1,130,661 1,642,400

균 700,000 700,000 0

기 232,218 150,225 81,993

도 3,703,324 1,328,841 2,374,483

군 19,019,994 9,603,671 9,416,323

문화예술 14,963,111 9,157,452 5,805,659

균 700,000 700,000 0

도 2,036,000 1,236,000 800,000

군 12,227,111 7,221,452 5,005,659

문화예술 180,544 79,052 101,492

201 일반운영비 84,000 63,552 20,448

01 사무관리비 12,800 12,352 448

1)문화예술업무추진 매식비

2,240 1,792 448경정 8,000원*5명*56회

03 행사운영비 70,000 50,000 20,000

1)연안환경미술행동 전시회 20,000 0 20,00020,000,000원

202 여비 17,500 14,000 3,500

01 국내여비 17,500 14,000 3,500

1)문화예술업무추진 국내여비

17,500 14,000 3,500경정 50,000원*5명*70회

207 연구개발비 7,544 0 7,544

01 연구용역비 7,544 0 7,544

1)임자 미디어 테마파크 조성사업 기본계획 수

립 용역 3,864 0 3,8643,864,000원



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)1도 1뮤지움 통합홈페이지 구축 용역

3,680 0 3,6803,680,000원

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

1)미디어아트 전시관 구축 70,000 0 70,00070,000,000원

미술작품구입및관리 69,600 9,600 60,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

1)전시물품 기증사례금 10,000 0 10,00010,000,000원

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

1)미술작품 구입비 50,000 0 50,00050,000,000원

마을거리미술관조성 68,000 18,000 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)마을거리미술관 조성지원 50,000 0 50,00050,000,000원

장산화이트미술관조성 80,000 0 80,000

405 자산취득비 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

1)미술관 수장고 구축 30,000 0 30,000

1)미술작품 구입비 50,000 0 50,000

30,000,000원

50,000,000원

동아시아인권평화미술관건립(전환사업) 2,716,167 500,000 2,216,167

도 500,000 500,000 0

군 2,216,167 0 2,216,167

401 시설비및부대비 2,716,167 500,000 2,216,167

도 500,000 500,000 0

군 2,216,167 0 2,216,167

01 시설비 2,010,875 496,850 1,514,025

1)동아시아 인권평화미술관 조성

544,708 496,850 47,858경정 544,708,000원

도 217,883 496,850 △278,967

군 326,825 0 326,825

1)동아시아 인권평화미술관 조성(2021년)

1,466,167 0 1,466,1671,466,167,000원

02 감리비 700,000 0 700,000

1)동아시아 인권평화미술관 조성

700,000 0 700,000700,000,000원

도 280,000 0 280,000

군 420,000 0 420,000

03 시설부대비 5,292 3,150 2,142

1)동아시아 인권평화미술관 조성

5,292 3,150 2,142경정 5,292,000원



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,117 3,150 △1,033

군 3,175 0 3,175

동아시아인권평화미술관건립(보조) 91,000 163,000 △72,000

101 인건비 6,000 78,000 △72,000

04 기간제근로자등보수 6,000 78,000 △72,000

1)기간제 근로자(미술전담인력) 인건비

0 72,000 △72,000경정 0원

대한민국정치역사공원조성(보조) 1,020,000 20,000 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

1)대한민국정치역사공원 조성사업(특교세)

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

인피니또뮤지움건립(전환사업) 1,250,000 400,000 850,000

도 500,000 400,000 100,000

군 750,000 0 750,000

401 시설비및부대비 1,250,000 400,000 850,000

도 500,000 400,000 100,000

군 750,000 0 750,000

01 시설비 1,245,500 400,000 845,500

1)인피니또뮤지움 건립 1,245,500 400,000 845,500경정 1,245,500,000원

도 498,200 400,000 98,200

군 747,300 0 747,300

03 시설부대비 4,500 0 4,500

1)인피니또뮤지움 건립 4,500 0 4,5004,500,000원

도 1,800 0 1,800

군 2,700 0 2,700

공공도서관건립(보조) 3,017,000 2,897,000 120,000

균 700,000 700,000 0

군 2,317,000 2,197,000 120,000

401 시설비및부대비 3,017,000 2,897,000 120,000

균 700,000 700,000 0

군 2,317,000 2,197,000 120,000

01 시설비 3,017,000 2,897,000 120,000

1)공공도서관건립 3,017,000 2,897,000 120,000경정 3,017,000,000원

균 700,000 700,000 0

군 2,317,000 2,197,000 120,000

한반도평화의숲조성(전환사업) 1,400,000 0 1,400,000

도 700,000 0 700,000

군 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

도 700,000 0 700,000

군 700,000 0 700,000

01 시설비 1,398,500 0 1,398,500

1)한반도평화의숲조성 1,398,500 0 1,398,5001,398,500,000원



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 699,250 0 699,250

군 699,250 0 699,250

03 시설부대비 1,500 0 1,500

1)한반도평화의숲조성 1,500 0 1,5001,500,000원

도 750 0 750

군 750 0 750

문화예술2 11,215,704 3,559,604 7,656,100

국 2,773,061 1,130,661 1,642,400

기 232,218 150,225 81,993

도 1,667,324 92,841 1,574,483

군 6,543,101 2,185,877 4,357,224

문화예술2 439,352 93,352 346,000

302 이주및재해보상금 221,000 0 221,000

02 민간인재해및복구활동보상금 221,000 0 221,000

1)코로나19종교시설긴급재난지원

221,000 0 221,000221,000,000원

307 민간이전 161,000 56,000 105,000

02 민간경상사업보조 153,000 56,000 97,000

1)등록 사립미술관 및 박물관 운영 지원

20,000 0 20,000

1)문화가 있는 날 행사운영 15,000 8,000 7,000

1)비금 뜀뛰기 강강술래 전승지원

20,000 0 20,000

1)이엉엮기 교실 운영 30,000 0 30,000

1)돌담쌓기 교실 운영 20,000 0 20,000

20,000,000원

경정 15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 8,000 0 8,000

1)(사)전남영상위원회 운영 지원 8,000 0 8,0008,000,000원

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

1)신안군 문화유산 DB 서버 구축 20,000 0 20,00020,000,000원

시설물관리 772,000 262,000 510,000

201 일반운영비 92,000 82,000 10,000

01 사무관리비 32,000 22,000 10,000

1)전시물품 운반 10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 590,000 90,000 500,000

01 시설비 590,000 90,000 500,000

1)증도 성지순례 관광인프라 사업 토지매입

300,000 0 300,000

1)조개공예관 조성 40,000 0 40,000

1)하의 해양테마파크 외벽 보수보강

50,000 0 50,000

1)세계화석광물박물관 편의시설 조성사업 토지

매입 0 60,000 △60,000

300,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

경정 0원



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술2 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)문예시설 수장공간 조성사업 170,000 0 170,000170,000,000원

신안문화원운영및활성화 420,930 420,930 0

307 민간이전 420,930 420,930 0

02 민간경상사업보조 203,000 0 203,000

1)신안문화원 문화활동 지원 54,000 0 54,000

1)문화유산탐방 사업 95,000 0 95,000

1)찾아가는 문화강좌 30,000 0 30,000

1)서예교실 운영 15,000 0 15,000

1)신안 청소년 문화사업 9,000 0 9,000

54,000,000원

95,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

9,000,000원

05 민간위탁금 0 203,000 △203,000

1)신안군 문화활동 위탁사업 0 64,000 △64,000

1)신안군 문화예술 행사추진 0 139,000 △139,000

경정 0원

경정 0원

신안역사문화인물선양 285,000 165,000 120,000

307 민간이전 95,000 25,000 70,000

02 민간경상사업보조 95,000 25,000 70,000

1)문순득 국제페스티벌 70,000 0 70,00070,000,000원

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

1)별들의정원 조성사업 150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

김대중대통령선양사업(보조) 70,000 0 70,000

도 50,000 0 50,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 50,000 0 50,000

군 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

1)김대중대통령서거 추모제 및 평화캠프

70,000 0 70,00070,000,000원

도 50,000 0 50,000

군 20,000 0 20,000

신안농민운동재조명 195,000 195,000 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

1)하의3도농민항쟁 추모제 5,000 0 5,0005,000,000원

307 민간이전 190,000 195,000 △5,000

02 민간경상사업보조 10,000 15,000 △5,000

1)하의3도농민항쟁 추모제 0 5,000 △5,000경정 0원

국가문화재보수정비(보조) 1,946,500 114,500 1,832,000

국 984,650 42,250 942,400

도 372,740 21,125 351,615

군 589,110 51,125 537,985



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술2 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,946,500 114,500 1,832,000

국 984,650 42,250 942,400

도 372,740 21,125 351,615

군 589,110 51,125 537,985

01 시설비 1,946,500 114,500 1,832,000

1)신안 증도 석조소금창고 외벽 보존처리

24,500 24,500 0경정 24,500,000원

국 12,250 12,250 0

도 4,900 6,125 △1,225

군 7,350 6,125 1,225

1)비금 대동염전 주변정비 60,000 60,000 0경정 60,000,000원

국 30,000 30,000 0

도 12,000 15,000 △3,000

군 18,000 15,000 3,000

1)비금 대동염전 토지매입 1,700,000 0 1,700,0001,700,000,000원

국 850,000 0 850,000

도 340,000 0 340,000

군 510,000 0 510,000

1)신안 김환기 고택 안채보수설계용역

32,000 0 32,00032,000,000원

국 22,400 0 22,400

도 3,840 0 3,840

군 5,760 0 5,760

1)홍도 천연보호구역 종합정비계획 수립용역

100,000 0 100,000100,000,000원

국 70,000 0 70,000

도 12,000 0 12,000

군 18,000 0 18,000

도지정문화재보수정비(보조) 230,700 147,700 83,000

도 82,400 49,200 33,200

군 148,300 98,500 49,800

401 시설비및부대비 83,000 0 83,000

도 33,200 0 33,200

군 49,800 0 49,800

01 시설비 83,000 0 83,000

1)도초 고란리 석장승 보존처리 18,000 0 18,00018,000,000원

도 7,200 0 7,200

군 10,800 0 10,800

1)팔금 읍리 삼층석탑 정밀안전진단

20,000 0 20,00020,000,000원

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

1)장산 도창리 노거수림 보호관리

20,000 0 20,00020,000,000원

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

1)지도향교(대성전·명륜당) 해체보수(1차)

25,000 0 25,00025,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술2 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

향토문화재관리 199,000 169,000 30,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

1)신안해녀 문화발굴 및 연구 10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

1)국가지정문화재 토지이용규제서비스 등록 용

역 20,000 0 20,00020,000,000원

신안기독교체험관건립(보조) 2,350,000 250,000 2,100,000

국 700,000 0 700,000

군 1,650,000 250,000 1,400,000

401 시설비및부대비 2,350,000 250,000 2,100,000

국 700,000 0 700,000

군 1,650,000 250,000 1,400,000

01 시설비 2,341,600 250,000 2,091,600

1)신안 기독교체험관 건립

2,341,600 250,000 2,091,600경정 2,341,600,000원

국 697,500 0 697,500

군 1,644,100 250,000 1,394,100

03 시설부대비 8,400 0 8,400

1)신안 기독교체험관 건립 8,400 0 8,4008,400,000원

국 2,500 0 2,500

군 5,900 0 5,900

흑산성당종합정비(보조) 3,300,000 1,050,000 2,250,000

국 1,050,000 1,050,000 0

도 1,050,000 0 1,050,000

군 1,200,000 0 1,200,000

402 민간자본이전 3,300,000 1,050,000 2,250,000

국 1,050,000 1,050,000 0

도 1,050,000 0 1,050,000

군 1,200,000 0 1,200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,300,000 1,050,000 2,250,000

1)흑산도 정약전 평화의 길 조성

3,300,000 1,050,000 2,250,000경정 3,300,000,000원

국 1,050,000 1,050,000 0

도 1,050,000 0 1,050,000

군 1,200,000 0 1,200,000

통합문화이용권(보조) 326,000 210,900 115,100

기 232,218 150,225 81,993

도 27,384 17,716 9,668

군 66,398 42,959 23,439

308 자치단체등이전 326,000 210,900 115,100

기 232,218 150,225 81,993

도 27,384 17,716 9,668

군 66,398 42,959 23,439



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술2 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 326,000 210,900 115,100

1)통합문화이용권 326,000 210,900 115,100경정 326,000,000원

기 232,218 150,225 81,993

도 27,384 17,716 9,668

군 66,398 42,959 23,439

전통문화유산관리지원(보조) 200,000 0 200,000

도 80,000 0 80,000

군 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 80,000 0 80,000

군 120,000 0 120,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)흑산 대둔도 수리당 복원 및 주변정비사업

200,000 0 200,000200,000,000원

도 80,000 0 80,000

군 120,000 0 120,000

군립도서관 133,646 80,206 53,440

도서관운영 133,646 80,206 53,440

201 일반운영비 61,646 53,206 8,440

01 사무관리비 12,326 7,286 5,040

1)도서관 주말 당직비 5,040 0 5,04060,000원*84일

02 공공운영비 49,320 45,920 3,400

1)도서관 정기안전점검 상하반기

3,400 0 3,4001,700,000원*2회

301 일반보전금 5,000 0 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

1)독서문화진흥 도서 구입비 지원 5,000 0 5,0005,000,000원

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

1)작은도서관 운영 활성화 도서구입

10,000 0 10,00010,000,000원

405 자산취득비 55,000 25,000 30,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

1)증도 작은 도서관 집기품 구입 20,000 0 20,00020,000,000원

02 도서구입비 35,000 25,000 10,000

1)증도 작은도서관 도서 구입 10,000 0 10,00010,000,000원

행정운영경비(문화관광과) 19,900 19,000 900

기본경비 19,900 19,000 900

기본경비 19,900 19,000 900

202 여비 10,500 9,600 900

01 국내여비 10,500 9,600 900



부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)부서운영 공무직 국내여비

2,500 1,600 900경정 50,000원*5명*10회

재무활동(문화관광과) 55,760 0 55,760

보전지출 55,760 0 55,760

보전지출 55,760 0 55,760

802 반환금기타 55,760 0 55,760

02 시ㆍ도비보조금반환금 55,760 0 55,760

1)해양레저스포츠 교육프로그램 42,500 0 42,500

1)해양레저스포츠 교육프로그램 이자

100 0 100

1)노래방 민생지원금 지원사업 4,400 0 4,400

1)2021년도 남도문예르네상스 시군특화사업

8,736 0 8,736

1)2021년도 남도문예르네상스 시군특화사업 이

자 24 0 24

42,500,000원

100,000원

4,400,000원

8,736,000원

24,000원


